Karena wanita itu tidak sempurna akalnya dan tidak sempurna agamanya. Kalau bisa
menulis tidaklah aman dari maksiat, karena tulisan itu lebih mudah mengantarkan kepada
kemaksiatan.”

Polemik mengenai hukum perempuan belajar menulis pun direkam dalam majalah
Nahdlatul Ulama (NU), Nomor 3, Tahun 1346 H/1927 M. Penulis menemukan tulisan ini
dalam buku “Risalatun Nisa” karangan Kiai Ahmad Abdul Hamid Alkendali. Beliau yang
terkenal karena telah membuat kalimat penutup sebelum salam khas NU, yaitu wallahul